DECRETO Nº 8651/2011
Nomeia o Conselho Municipal de Assistência Social, e dá outras providências.
José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Nomeia com fulcro na Lei nº 761/96, o Conselho Municipal de Assistência Social, do Município ​de Dois Vizinhos, composto pelos seguintes membros:

	Entidades
	Titular
	Entidade
	Suplente

	Poder Público

	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Edilberto Ribeiro Nunes
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Clair Antonelo

	Secretaria de Saúde, Ação Social e Cidadania
	Luiz Carlos Turatto
	Secretaria de Saúde, Ação Social e Cidadania
	Claudete Meurer

	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
	Ivani Solange Pacci
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
	Marizete Luci Morelo

	Secretaria de Administração e Finanças
	Solange da Silva
	Secretaria de Administração e Finanças
	Wilson Martins Duarte

	Departamento de Ação Social, Cidadania e Habitação
	Ivanir Coletti Massignan
	Departamento de Assistência Social
	Cristina Schenkel Miola

	Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos
	João Inácio Rodrigues
	Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos
	José Agostinho da Rosa

	Sociedade Civil

	Entidades
	Titular
	Entidade
	Suplente

	AABB Comunidade
	Lucilene de Souza Ramos
	Associação de Proteção a Maternidade e a Infância - APMI
	Kelly Regina Begnini

	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
	Gláucia Renata de Lima
	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
	Jaime Manoel Bonatto

	Casa da Paz
	Juliana de Paris
	Casa da Paz
	Cleverta Bernardon Favero

	Guarda Mirim
	Keli Cristina de Oliveira
	Guarda Mirim
	Gilberto da Silva

	Beneficiária do Programa Bolsa Família
	Janete Iesbiki
	Beneficiária do Programa Bolsa Família
	Janete Ritti Pires

	Associação de Catadores de Material Reciclável
	Rosalina da Rosa
	Associação de Catadores de Material Reciclável
	Lauri da Luz

Art. 2º Revoga-se o Decreto nº 8479/2011.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de Julho do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva
Secretário de Administração e Finanças
J:\2011\Decretos\Dec8651.doc